volumus, quod eis ex hoc in ipsis bonis et eorum iuribus ac honoribus ulla diminucio

vel lesio aut preiudicium aliquod generetur.

4. Promittimus insuper super terris, hominibus, bonis et iuribus terre Wratizlavie

stare dictis et ordinacioni spectabilium virorum Berhtoldi comitis de Hennemberg et

Burkardi purgravii de Meydeburg, per nos et per predictum Wencezlaum Boemie et

Polonie regem avunculum nostrum ad hoc concorditer electorum.

5. De municionibus autem, si quas ipsius Wencezlai Boemie et Polonie regis

avunculi nostri progenitores in terra Egrensi, quam cum suis pertinenciis ipse Wencezlaus

Boemie et Polonie rex avunculus noster ea in integritate, qua ipsa terra genitori suo
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per felicis memorie Adolfum Romanorum regem prodecessorem nostrum olim fuit

conmissa 1 nobis promisit restituere, sua pecunia compararunt, inter nos et ipsum Wencez-
laum Boemie et Polonie regem avunculum nostrum est taliter ordinatum, ut eedem
municiones discussioni iuris subiaceant; utrum videlicet ad nos vel ad ipsum Wencezlaum

& Boemie et Polonie regem avunculum nostrum debeant pertinere, nisi ipsas idem
Wencezlaus Boemie et Polonie rex avunculus noster a nobis in feudum valeat obtinere.

In cuius rei testimonium presentes exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo

iussimus conmuniri litteras.

Dat. apud Nuremberg, XY. Kalen. Septembr., indiccione tercia, anno Domini
io MCCC quinto, regni vero nostri anno octavo.

203. MANDATUM DE SUSPENSIONE
PROCESSUS.

1305. Sept. 17.

Denuo contulimus autographon, quod exstat in tabulario civitatis Friburgensis.

is Sigilli dorso impressi vestigia adsunt. — Böhmer, Beg. Albr. 521. (P. 487.

)

Alb(ertus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus quinque pacis conser-

vatoribus per Brisgoyam, dilectis suis fidelibus, gratiam suam et omne bonum.
o

Quia nobilis vir Hesso de Ysemberg ea, que contra iuratam pacem attemptavit

indebite, emendare et corrigere iuxta nostrum beneplacitum est paratus, dignum et

20 congruum arbitramur, ut emendam et correccionem huiusmodi contemplacione Burk(ardi)

ipsius Hessonis filii, qui ad presens in nostris serviciis constituitur, usque ad nostrum a

ad partes illas adventum teneamus favorabiliter 13 in suspenso. Propter quod fidelitati

vestre comittimus et mandamus volentes, quatinus contra predictum Hessonem, donec

ad partes illas c venerimus, nullatenus procedatis. Nos enim audita causa eam terminare

25 disponimus secundum quod sciverimus esse iustum.

Datum apud Bugingen, XY. Kalen. Octobr., regni nostri anno octavo.

204. LEGATIO AD CLEMENTEM V. PAPAM.
1305. Oct. 13.

Superest nonnisi responsum pontificis, quod publici iuris fecit Edm. baro ab Oefele

30 ‘TJeber ein von Aventin benütztes Schreiben des Papstes Clemens V. an König Albrecht

(— ‘Sitzungsberichte der Münchener Akademie. Philos.-philol. u. hist. Classe ’ 1889

203. a
) ad nostrum eadem manu supra lineam add. A.

1) Böhmer, Ree/. Ad. 2.

b
)
fouor. A. ') supra lineam add. A.
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pag. 271 sqq.) e codice Ältahensi ‘Literalien des Klosters Niederaltaide nr. 39 tabularii

generalis regni Bawarici fol. 123'
,
commentario fuso adiecto. Nos codicem denuo contulimus.

De tempore v. ea quae disseruit Oefele l. c. pag. 276 et praecipue scriptum pontificis eodem

die Philippo regi Franciae directum apud Balme ‘Vitae paparum Avenionensium' 11,62.

Litteras nostras in Regesto Clementis V. frustra quaeres. (P. deest.)

[CJlemens a episcopus servus servorum Dei karissimo in Christo filio Alb(erto)

Romanorum regi illustri salutem et apostolicam benedictionem.

(1) Serenitatis tue per dilectos in Christo filios magistrum Heinricum de Hugwilre 1

canonicum ecclesie Sancti Thome Argentinen(sis) et Burchardum de Ruppe militem

litteras gratanter suscepimus inter cetera continentes, quod exultanti b affectus plenitudine

circa sublimitatis nostre fastigia regie maiestatis animus exultabat. Propter quod et

quia te ac terram tuam nobis liberaliter obtulisti, eo plenius excellencie tue graciarum

exsolvimus acciones, quo sincerius que scripsisti de tui sacrario pectoris credimus

emanasse, de tue incolomitate persone, fili karissime, ac regni tui statu prospero et

tranquillo tanto uberius exultantes, quanto personam tuam precipua mentis integritate

diligimus et regnum tuum, peculiare quidem ecclesie Romane, prosperitatis et pacis

semper cupimus integritate gaudere. (2) Quia vero quod te et regnum tuum habe-

remus recommendatum, per easdem litteras postulasti, te volumus non latere, quod

propter merita tua et clare memorie . .
patris tui, qui semper ecclesie Romane fuit

obediens et devotus, personam et terram tuam sedis apostolice specialem gerimus in

visceribus karitatis, quodque tibi 0 nostris temporibus se favorabilem exhibebit in omnibus

apostolici favoris et gracie plenitudo. Licet autem humeris nostris impositum iugum

apostolice servitutis inportans pene importabilium onerum gravitatem nobis angustias